## प्लास्टिक, पुनर्निर्माण और बर्न्स सर्जरी विभाग अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अंसारी नगर, नई दिल्ली

08/04/2025

## संविदा रिक्ति सूचना

सीसीआरएएस द्वारा वित्तपोषित शोध परियोजना "घाव भरने पर स्वदेशी गाय घृत और जात्यादि घृत के प्रभाव पर यादृच्छिक नियंत्रित परीक्षण" के अंतर्गत निम्नलिखित पद के लिए पात्र उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। यह नियुक्ति पूर्णतः अनुबंध के आधार पर होगी। इच्छुक उम्मीदवार कृपया अपना संक्षिप्त विवरण जिसमें "आवेदित पद, नाम, जन्म तिथि, मोबाइल नंबर, ईमेल आईडी, उच्चतम शैक्षणिक योग्यता, शैक्षणिक उपलब्धियां, पुरस्कार और सम्मेलन, पेटेंट और प्रकाशन, कंप्यूटर कौशल, अंतिम पदनाम तथा कुल अनुभव" शामिल हो, ईमेल के माध्यम से hodplastic1@gmail.com पर 27/04/2025 शाम 5:30 बजे तक भेजें (आवेदन केवल ईमेल के माध्यम से ही स्वीकार किए जाएंगे)। साक्षात्कार का विवरण चयनित उम्मीदवारों को ईमेल द्वारा भेजा जाएगा।

क्र.सं.	पद	परिलब्धियां	पदों की संख्या	योग्यता	आयु सीमा*
1.	एसआरएफ (आयुर्वेद)	सीसीआरएएस नियमों के अनुसार	एक	आवश्यक: बी.ए.एम.एस. आयुर्वेद में. वांछित: 1. आयुष नेट परीक्षा के माध्यम से सीसीआरएएस अनुसंधान परियोजना के लिए एसआरएफ की पट्टिका सूची में उम्मीदवार पर भी विचार किया जाएगा यदि ऐसे उम्मीदवारों द्वारा इच्छा व्यक्त की जाती है। 2. उन लोगों को प्राथमिकता दी जाएगी जिनके पास पिछला शोध अनुभव हो। आयुष मंत्रालय, आईसीएमआर, सीएसआईआर, डीएसटी या समकक्ष संगठन द्वारा वित्त पोषित किसी भी अनुसंधान परियोजना के लिए काम किया हो। 3. वैज्ञानिक दस्तावेजों/लेखों/तकनीकी रिपोर्टों आदि का प्रारूपण संपादन का कौशल। 4. सहकर्मी-समीक्षित पत्रिकाओं में प्रकाशन। 5. कंप्यूटर अनुप्रयोगों का कार्यसाधक ज्ञान।	35 वर्ष
2.	एसआरएफ	सीसीआरएएस नियमों के अनुसार	एक	आवश्यक योग्यता-एम.एससी. (जीवन विज्ञान) एमबीबीएस/बीडीएस/एम.वी.एससी/एम. फार्मा/एम.टेक डिग्री धारकों के लिए 2 वर्ष का शोध अनुभव।	35 वर्ष
3.	डाटा एंट्री ऑपरेटर	सीसीआरएएस नियमों के अनुसार	एक	आवश्यक: सरकार से किसी भी विषय में स्नातक की डिग्री। मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय, अंग्रेजी और हिंदी में अच्छी टाइपिंग गति होनी चाहिए। वांछनीय: कार्य अनुभव के साथ किसी भी सरकारी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से पीजीडीसीए।	25 वर्ष

<sup>\*</sup>नोट: नियमानुसार छूट।

यह नोटिस नई दिल्ली में निम्नलिखित मेडिकल कॉलेजों/विश्वविद्यालयों को प्रसारित किया जाएगा-

1.आयुर्वेदिक एवं यूनानी तिब्बिया कॉलेज एवं अस्पताल	8. मौलाना आज़ाद मेडिकल कॉलेज
2.चौ. ब्रह्म प्रकाश आयुर्वेद चरक संस्थान	9. डॉ. राम मनोहर लोहिया अस्पताल
3.नेहरू होम्योपैथिक मेडिकल कॉलेज एवं अस्पताल	10. जामिया मिल्लिया इस्लामिया
4. डॉ. बी. आर. सूर होम्योपैथिक मेडिकल कॉलेज, अस्पताल और अनुसंधान केंद्र	11. बाबा साहेब अम्बेडकर मेडिकल कॉलेज
5. वर्धमान महावीर मेडिकल कॉलेज और सफदरजंग अस्पताल	12. ईएसआईसी डेंटल कॉलेज और अस्पताल
<ol> <li>यूनिवर्सिटी कॉलेज ऑफ मेडिकल साइंसेज</li> </ol>	13. उत्तरी दिल्ली नगर निगम कॉलेज मेडिकल कॉलेज
7. लेडी हार्डिंग मेडिकल कॉलेज	14. दिल्ली विश्वविद्यालय

धन्यवाद।

सादर,

डॉ, मनीष सिंघल

प्रोफेसर एवं प्रमुख, परियोजना अन्वेषक

## DEPARTMENT OF PLASTIC, RECONSTRUCTIVE & BURNS SURGERY ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES ANSARI NAGAR, NEW DELHI

## CONTRACTUAL VACANCY NOTICE

08/04/2025

Applications are invited from eligible candidates for the following position in CCRAS funded research project titled "Randomized Controlled Trial on effect of Indigenous Cows ghrita and Jatyadi ghrita on wound healing" purely on contractual basis. Interested candidates kindly email their brief information including "Post applied for, Name, Date of Birth, Mobile No., Email ID, Highest Qualification, Academic Achievements, Awards and Conferences, Patents and Publications, Computer Skills, Last Designation along with Total Experience" to hodplastic1@gmail.com latest by 27/04/2025, 5:30 PM (Applications will be accepted only through email). The details of interview will be sent to shortlisted candidates through email.

S.No.	Position	Emoluments	No. of posts	Qualification	Age Limit*
1.	SRF (Ayurveda)	As per CCRAS rules	One	Essential: B.A.M.S. in Ayurveda.  Desirable:  1. The candidate in the panel list of SRF for CCRAS Research project made through AYUSH NET examination will also be considered if willingness is made by such candidates.  2. Preference will be given to those who have previous research experience i.e. having worked for any research project funded by the Ministry of AYUSH, ICMR, CSIR, DST or equivalent organization.  3. Skills of drafting editing of scientific documents/articles/technical reports etc.  4. Publication in peer reviewed journals.  5. Working knowledge of computer applications.	35 Years
2.	SRF	As per CCRAS rules	One	Essential Qualification-M.Sc. (Life Sciences) with 2 years research experience of MBBS/BDS/MVSc/ M. Pharma/M.E./M.Tech degree holders	35 Years
3.	Data Entry Operator	As per CCRAS rules	One	Essential: Bachelor's degree in any discipline from a govt. recognized university, should have good typing speed in English and Hindi.  Desirable: PGDCA from any govt recognized University/institution with work experience.	25 Years

<sup>\*</sup>NOTE: Relaxation as per rules.

This notice shall be circulated to the following medical colleges/ University in New Delhi-

1. Ayurvedic & Unani Tibbia College & Hospital	8. Maulana Azad Medical College
2. Ch. Brahm Prakash Ayurved Charan	9. Dr. Ram Manohar Lohiya Hospital
3. Nehru Homoeopathic Medical College & Hospital	10 Jamia Millia Islamia
4. Dr. B. R. Sur Homoeopathic Medical College, Hospital and Research Centre	11. Baba Saheb Ambedkar Medical College
Vardhaman Mahavir Medical College and Safdarjung     Hospital	12. ESIC Dental College and Hospital
6. University College of Medical Sciences	13. North Delhi Municipal College Medical College
7. Lady Hardinge Medical College	14. University of Delhi

Thanking you Yours sincerely,

Mancesh Singhal

Professor & Head, Project Investigator